Capitulum tertium.

Tertium peccatum omnium curialibus est improba acceptio munerum que tamen exerceat sapientes. Ero. 21. Rec accipias munera que etiam exerceat sapientes. mutant verba iustorum. Absque enim talibus vix potest aliquis ingredi curias. vix cum aliquo loqui. vix a nullo exaudiri. Multi curialium sicut canis accis que obiecto cibo mansuescit ait Sen. li. de constantia. Sic enim est ad laudem de talibus acres sunt et aspiantur vident aut munera quibus tamen visis mansuescit. Contra de nobilibus romanis de quibus narrat Trogus Pompeius li. 18. quod Cyneas missus a Pirro romam ad pacem confirmandam cum ingentibus donis hennine inuenit cuius domus muneribus patet. Quoniam autem munera ferebat omnes hostia clausere ne cum muneribus intraret. Idem narrat Valerius li. 2. ubi ponit exempla de multis qui refutauerunt munera et encenia de quibus in breuiloquio de virtutibus philosophorum. Et sic accipientes munera gloriam suam nec non et meritum minuunt. Unde narrat Valerius li. 1. de Pyrraco milieno quod cum agrum pro consensu omnium ei offerretur auerit animam ab eo munere. deforme iudicans virtutis gloriam magnitudine prede minuere. Si sic pagani refutauerunt munus publicum et oblatum deservit omnium quoniam magis fideliter

debet refutate p̄uatū Exceptis hīs q̄ recipere
licitū ē s̄m̄ leges q̄lia sūt esculentū a poculētū
q̄ accipe licitū ē mō debito a p̄ tpe debito a p̄
debita quāitate & de hoc i pollicto li. 7. vbi ait
q̄ s̄m̄ plimū q̄dā hoies i affrica dicūt effasti
nare et voce a lingua quoz fastiatio ē exital
q̄n aliq̄d laudant & similit̄ ait i illiricis nasci
hoies q̄ interimūt vidēdo maxie si diuiti⁹ irati
viderint Similiter apolloides phibet i scitia
nasci feias a eas habere viuas pupillas a p̄
mere si quē visu irate aspexerint Quales sunt
curiales irati q̄n non vident munera sibi ob
lata ut ait **Sen. epla. 18. Reges** p̄cos non po
terit q̄s salutaē sine mūere. h̄ntes em̄ oculos
maculosos sūt ad neq̄tā p̄miores s̄m̄ sapien
tes Sic de h̄ntib; oculos cordis maculosos p̄
miores sūt ad neq̄tā i acceptōe mūez. s̄ sic
accipiētes sūt mali mercatores. q̄talib; mūe
rib; excecāt et p̄uanē ocul cordis ut sepe eccl̄.
20. encc̄nia a dona excecāt oculos iudiciū **Ro**
lētēs aut̄ mūera accipe omēdat p̄pha i psal.
Mūera sup̄ innocētē nō accepit **Isa. 40. Qui** ex
cutit man⁹ suas ab oi mūere **Sup** q̄d **Grego.**
mo. 9. **Tres** sūt acceptōes mūez ad q̄s ex
fraude festinat **Mun⁹** namq; a corde est cap
ta gratia cogitatione **Munus** ab ore gloria
p̄ fauorē mun⁹ a **Manu** est premiū p̄ dacōez

A quibus oibus iustus excutit manus. Et ibi bene de hoc. Itē in Polieraco li. 3. Nō est despandū de suffragio ipsi⁹ quē muerib⁹ pascis. Alimētū vmbra tēl grē munuscula sūt et si nō fuerit frequēta azaiētie nomē inēimūt. Et qd̄ crudelius est tales accipiūt a paupib⁹ ab afflictis. ab iniuste vexatis. Cui⁹ cōtrariū omēdat Gregori⁹ li. 7. rēgistri dicēs Inēnētia v̄re sādītatis accipe noluerā. quā valde inōgruū est ut a p̄datis ā ab afflictis fr̄ib⁹ p̄cipisse videamur.

Capitulū quartū.

Quartū p̄cēm curialiū est impudēs v̄ditio officioꝝ vel cōmodoꝝ. Vix enī si ne p̄tio aliqd̄ faciūt vel eius spē. Vñ Juuenal loq̄s de Rō. ait. Oīa rome cū p̄tio. quid̄ das ut cōsump̄ illū diuitem aliqñ salutes ut te respiciat clauso. ac. De hoc Polieraco li. 7. ait. Improbilas curialiū eo usq; innotuit ut de testimonio cōscientie. de venustate morū. de odore opiomis. de sinceritate cāe. de torrente eloquentie. nisi p̄tio inueniēte quis frustra ofidat. Tales aut̄ nec instrumēta nec lras vel sillabas sine p̄tio dāt nec v̄bū. Et qd̄ magis puerfū est nec silentiū. qz oīa agit nūmus et caritas est exclusa. Et sicut legitur de.

pdra cū caput abscinditur p absciso crescūte
 alia **E**st enim serpens multorū capitū fm **Je**
 romimū epla. 12. **S**ic est de predictis quando
 vni satisfactū est a vni⁹ voracitas quasi indu
 sa acius petūt ali⁹ q̄b⁹ oportet dare sicut ait
Seneca libro de constantia sapientis.

Capitulū q̄ntū.

Quintum pecm curialiū est exteriorū
 amicitiaz fictio. **F**ingunt enim curia
 les se eē amicos donec veniat ad ami
 citie experimentū a tūc apparebit se non eē ami
 cos veros **V**ere ipsi sūt amici mense de quoz
 quolibet **eccl. 6.** **E**st amicus: soci⁹ mense a rō
 pmanebit in die nēcitat̄is. **S**erquo oia sunt ve
 nalia ut dictum est apud p̄dictos a acceptō
 munez patet non eē verā amicitia hōim sed
 nūmoz a idō nulla vera aicitia ut ait **Tul. li.**
3. de offi. **I**n mal fictio ē. in bonis vero aicitia.
Nū sapiens etbi. 8. ait **T**res sūt speties ami
 citie eāles amabilib; **S**ūt em̄ amātes bona **E**t
 sūt p̄p̄tē vtile amātes adinuitē **E**t sunt quida;
 amātes p̄pter delectacōez et hee due vltie ami
 citie fm accidens a facile solubiles **D**issolutio
 em̄ p̄p̄tē qd sūt amici dissoluit aicitia. qn̄ q̄s
 non sequitur vtile vel diligibile **E**t ideo **eccl. 12.**

Non cognoscit in bonis amicus. nec in malis
 abscondit inimicus. vñ Ethnicus verificator. Cum
fortuna manet vultu suatis amici. Cū cecidit
 turpi vitis ora fuga. vñ Tuli. Vere amici
 tie difficilime repiuntur in hijs q̄ i hōib; req; publica
versatur. et Tuli epla. 20. Errat qui
 attrio q̄rit amicum Et hoc idē q̄ quilib; in die
 suū modū ppter qd nō est vera amicitia. put
 ait Tuli li. p̄. ideo de multis verificat illd̄ Jē.
9. Et oīs amic⁹ fraudulēter incedit. a hoc de
 etia pte de aicitia.

Capitulū sextū.

Sextū peccm̄ cōmunē curialiū ē astuta
 siue sophistica machinatio ad calūni
 andū et illaqueādū et exsequēti ad
 exoriādū vel spoliādū populū; imq̄s leges
 statuendo vel eis fauendo. pueras consuetudines
 allegando. varias vias calūniādi inueiēdo.
 vñ de talib; Isa. 10. Ne quā cōdūt leges imq̄s
 a scribētes iniustitiā scripserūt ut opprimerēt
 in iudicio paupes. de quolib; tali verificat il
 lud ps̄. Sedet in insidijs cum diuitibus in oc
 cultis ut inficiat innocentē. qd̄ attingit maxie
 qñ p̄ncēps vel dñs est nimis cupidus. qz̄ fm̄
 iudicē populi sic a mīster eius Eccl. 10. Qui libē
 ter audit v̄ba mēdatij oēs mīstros habebit

Impios puer. 29. Ut enī placeāt tali et ut asse
quāe p̄tē luci machinātur ad spoliānd paupe
res ab eis laudat̄ peccōi in desiderijs anīe sue
Et tales etiā assimilātur canib⁹ latrātib⁹ siue
lupis deuorātib⁹ oues siue accipitrib⁹ de plu
manib⁹ colūbas. Matth. 10. Sicut oues in me
dio lupoz. **I**bi Crisosto. omel. 33. Quīd ouis
in medio tōt lupoz. quīd columba in medio
accipitrū **I**mpius enī iudex siue domin⁹ ut
leo rugiens et vrfus esuriēs puerbio. 28. **L**eo
rugiens et vrfus esuriens p̄nceps impius su
p populū paupem. Tales vero impij p̄sides
vel cōsiliarij q̄si canes latrātes et cogētēs pau
pes ad iuditiū in quo spoliātur Isa. 1. Omnes
diligunt munera sequūtur retribu. et ideo seq̄
tur pupillo non iudicāt et cā vidue non inḡ
ad eos. Et tales aliqñ indurati impietate. q̄
nec paupum innocētia nec pupillorum infā
cia nec viduaz ignorātia nec pauperum ine
dia mouet eos ad pietatē Ecclias. 8. **V**idi calū
mas que sub celo gerūt lacrimas innocen
tium et c. **D**ij sunt similes lupis de quibus ait
Sapiens. 8. de animalib⁹. q̄ lupi cū piscatoēs
dant eis aliquid non nocent illis. sed cū non
dāt eis corrūpunt retia qñ extēdūt ad defic
cā **S**ic de talib⁹ n̄ munerib⁹ p̄ueniāt nocēt
et h̄ntib⁹ negotia imo sūt crudeliores lupis

Quia legiē de lupis q̄ nutriūt infantes expo-
tos bestijs sicut fuit de romulo quē nutriuit
lupa. put dicē in historijs. predicti aut̄ exco-
riāt pupillos et infātes. Et sicut est de lupo q̄
si p̄us viderit hōiez quasi eripit ei vocē ut ait
Ambro. exam. omel. 6. Sic tales si pri⁹ vide-
runt hōiez; nisi p̄us mūerib; p̄ueniātur eripi-
unt ei vocē ne possit loqui in iudicio. Hij etiā
sunt similes castori de quo ait Solmus li. 3. q̄
cū hōiez; inuasert cōuentū dentū non p̄us re-
larat q̄ cōcrepēt ossa sub dentib; eius. Sic ta-
les non cessant donec cōfringāt paupes. Mi-
chee. 3. Desup exoriauerūt ossa eoz a of rege-
rūt a ceciderūt. Hij etiā sūt crudeliores leonib;
de quib; ait Jero. epl. a. 17. q̄ licet ore rapido
dormiāt tā diu hñt memoriā p̄dādi q̄ diu v̄-
ter est vacuus. vbi enī sāguine pasta est feri-
tas cum saturitate succedit obliuio donec me-
moriā renouaueit esuries. Predicti aut̄ satu-
rati spolijs paupū non cessant alios spoliare
Itē hij sūt crudeliores leonib; esuriētib;. Vt
enim Solmus libro. 2. Clemētie sūt multa in-
dita in leonib; p̄stratis parcūt. in viros po-
tius q̄ in feias seuūt. infātes nō nisi in maḡ
fame pimūt. nec a mīa sepanē. Predicti autē
nulli parcūt ut dictū est. Et sicut est de lupis
q̄ quādo habēt multos filios sūt seueri. ut ait

Sapiens de aialibus. 6. Sic tales quanto plures
hnt filios tanto rapaces. Sed talib; eueit qd
ouent auib; deplumantib; butonem. ut idē de
aialibus. 8. Aues volāt a deplumāt ipsū ppter
hoc venatores dephendūt eas cū ipō. qd eueit
p̄didit. dū em̄ iuste ipi spoliāt paupes: inu-
ste ipi spoliātur a superiorib;. vel dū ipi spoliāt
alios tōis rpalib; ipi priuāt bonis spūalib;
ut sepe Isa. 3. **Ve** qui p̄d aris nōne ipē p̄dabe-
ris. ac. Et hī sūt iexcusabiles. qz cū ipi sint di-
uites nihilominus spoliāt paupes. p̄t loq̄e
Ambro. li. 2. de offi. **Alloq̄is** tales. **Dives** eās
q̄ cā aliena rapiebas egestas nō opulit. **I**deo
te feci diuitē ut excusacōez nō haberes cur nō
affuisti iniuriā patientibus **I**deo feci te poten-
tē ut nō inferres violētā s; repelleres. **E**xipite
inquit paupem a egenū de manu peccōis libe-
rate. **I**tem ipi faciūt qd creature irracōnales
abhorrent facere. ut sapiēs de aialib; li. 6. **N**ō
is modus auis vnus sp̄ciei qz vna comedat
aliam a tamen isti sunt etiā ofr̄atres spūaliē
deuorantes Michae. 3. **Qui** comedunt carnem
populi mei. **Vñ** narraē de tyberio in cronica
breuib; qz cum sibi suaderet tributa augēda
eē. p̄uocans dixit. **B**oni pastoris nō ē pec̄ de
glutire **N**ec isti cogitāt qz eit eis dux iudiciū.
qz cōn̄ eos multi clamabūt et de eis oquerēt

et quasi multi aduocati aduocabunt et iudex eis
eis seuerus? Quot enim bona iniuste abstulerunt: con-
tra eos clamabunt: quot lacrimae pauperum: quae
suspiciunt: quasi tot legiste contra eos aduocabunt.
Eccl. 31. Lacrimae viduae ad maxillas descendunt
Et sequitur. **A** maxilla ascendunt usque ad celum.
Job. 31. propter multitudinem calumiarum clamabunt.
Abacuc. 2. **V**e quae congregat auaritia mala do-
mum suae: sequitur quod lapis de pariete clamabit: unde
narrat **Petrus Damianus** in tractatu suo de quodam
infirmato ad mortem et clamante et ululante: quod
quod sex numeros a paupercula vidua accepit: et re-
terabat de manibus sanctorum. **Andree** et **Grego-**
rii ut sibi videbatur. Et quot passus inquit illa fe-
cit in laborando ut illos a me requireret: tot idem
a sanctorum manibus protuli. **N**ec mirum si superius iudex
sit seuerus talibus: quod dicit **Eccl. 32.** **Q**ui offert sa-
crificium ex substantia pauperum. etc.

Capitulum septimum.

Septimum vitium curialium est comestatio-
bus et voluptatibus siue ociosis et vanis
Indis horia vacatio. ut enim patet ad sensum: cu-
riales praedictis indulgent et etiam talibus student
sicut impropat **Amos propheta. 6.** **O**ptates capi-
ta populorum et ingredients pompaticae domum

isel. a sequit̄ **Qui** dormiās in lectis eburneis
 a lasciuīs in stratis vris. **Et** **Isa. 7.** **Ve** q̄ po
 tētes estis ad bibendū vinū. **Et** qd̄ puerius ē
 de die fatiūt noctē a ecōuerso. Dormiūt em̄ de
 die a vigilāt de nocte. **Sic** loq̄tur **Sen.** de quo
 dā potēte ep̄. **8A.** dicens maiorē ptem noctis i
 cōiūiō exegbat a vsq; ad horā sextam fere
 dormiebat hoc erat ei⁹ matutinū. **Similiē** nar
 rat **eplā. 12. 7.** de quodā fabulatore qui valde
 frugalit̄ viuebat a nil cōsumebat nisi noctē qd̄
 ait irrisorie. **Vnde** talib⁹ opetunt q̄ ait **virgili**
us li. 1. vbi dicit̄. q̄ post q̄ prima quies epul
 mensq; remote crateres magnos statuūt a
 vīna coronant. sic strepitus tectis ac. **Et** quia
 a libero p̄re primus est intēpantie gradus ut
 ait **valerius libro. 2.** a v̄trem distentū cibo
 sequitur voluptas genitaliū ut ait **Ioro⁹. ep̄.**
3A. **In** cōiūiō predictoꝝ sequitur qd̄ fuit in con
 iūiō dydonis in v̄glio vbi supra. **Infelix** dy
 do longūq; bitebat amōꝝ. **De** talib⁹ **Sere.**
 vomāt ut edāt o miserābiles quoz palatū nō
 n̄ ad p̄cōsas escas excitat̄ a h̄j nō viuūt q̄ libi
 dim̄a somno viuūt ait **Sen. ep̄. 7.** **De** h̄is **Isa.**
7. 17. q̄ cōfugitis m̄ae ad eb̄tate a seq̄t̄ citha
 ra a t̄panū a tybia i cōiūiō vris a op⁹ d̄ni
 non respiciās **Ob** ista vicia a cōsimilia que cō
 suener̄t regnāē in cui⁹ que non sūt regulate

legib; dei et moderacōe tpantie ordiate etiam
pbi fugiebāt. put dicit in Policco de Soete.
Cū ei q̄rere quare non in forensib; negotijs
puesaret. r̄ndit. Ego steno q̄ illi aulici ambi
unt et que ego ambio illi stemnūt. Confir
miter sancti viri dedimāt tales curias nisi q̄ntū
necitas cogit vel vtilitas aīaz erigit. Dauid
em̄ non venit ad kalendas Saul. p̄. Reg. 20.
Ad cōuiuū herodis nō venit nec infuit bea
tus Jo. b̄ in eo fuit decapitat⁹ Matth. 6. Meli⁹
est em̄ ire ad domū lud⁹ q̄ ad domū cōuiuū.
Seci. 6. Ideo dicit in tractatu de duodeci abusi
omib; q̄ q̄nta abusio est. monach⁹ curial. q̄
ordo claustralis et ordo curie diuersus. Ibi se
des in infidijs cum diuitib; ac. Hic audis Cū
cōsilio vanitatis non introibo. Ibi infidiaris
ut rapias paupem. Hic dicitis O diui ecclesiaz
malignantiū ac. Ibi dextera tua repleta est
muneribus. Hic legis Laui inter in nocentes
manus meas. Sūt due tamen curie principū
curialiū. quorūdam. s. qui ecclesias instruūt.
quorūdam qui destruūt. Alia curia Dauid.
Alia Absolon. put bene distinguit sexta abu
sio que est. monach⁹ cauidicus. s. qui amat
esse plus cum discipulis cum Herode q̄ in
carcere claustrī cum Johāne.

¶ Sequit Nonā distinatio.

Distinctio nona prime partis huius
sume. Capitulum primum

Onsequenter persequendum est de illis qui se habent ad manus modum in reipublica quales sunt milites. Manus enim reipublice sunt homines militares et congruenter per manus designantur. Manus enim sunt parte ad inuadendum ex nature impio et quantum utilitatis habent nulli. scilicet scire licet tamen apte inuadant ait Seneca epistola 99. Opus enim manuum est tangere attrahere et impellere. ait orator ethi. p. Et ideo manus est talis dispositionis quod possit talia facere. ait Algazel li. 3. Et manus est organum organorum Arist. li. 3. de anima Et non est unum instrumentum. sed multa. de animalibus li. 2. Sicut ergo manus in corpore naturali sunt ad impellendum nocua ad putianda infestantia ad attrahenda necessaria ad conseruanda omnia alia membra et defendenda. Sic sunt milites ad ista efficienda in reipublica. Et quemadmodum manus spiritualiter opponunt se ad caput protegendum ne ledeatur. Sic sunt milites in reipublica ad custodiam et tutelam vite principis qui est caput ut dictum est supra. Vn ait saluator Matth. 10. Estote prudentes sicut serpentes Sup quod aug. li. 2. de doctrina christiana ait prudentia serpentis est quod corpus possit per capite. scilicet defendere

Ad hoc hortat ipse discipulos Et ideo potest dici respu. siue ecclesia quoniam sunt fideles. sicut illud ps. Qui docet manus meas ad plium. hijs militibus dicitur predicator euangelicus exprimere militie institutionem dignitatem militum antiquorum probitate militis discipline seueritate apud impios officij qualitate et huiusmodi fructu siue utilitate Et de talibus offerre cum illis ad eorum edificationem.

Capitulum secundum.

Drimo ergo videndum de militie institutione siue militis effectioe et nuncupatione. ut enim dicitur in principio historie romanorum condita ciuitate a romulo quam ex nomine romane vocauit. mille pueros elegit quos a numero milites vocauit. Miles enim dicitur quod unus ex mille electus ait Dapias. Romulus primo ex populo milites suscipit et appellauit. Et sicut miles est nomen laboris ita et honoris ait Policitus libro. 7. Secundo videndum est de hijs que militem faciunt Et de hoc Policitus li. 6. dicit quod duo sunt precipua que militem faciunt. electio et sacramentum. Reipublice totius salutis exercetur ut tyrones non tantum corporibus sed etiam animis prestantissimi eligantur ad vires regni et romani nominis fundamentum. Et sequitur. nec leue putetur

hoc officium quod apud veteres inter tam varia genera virtutum precipue constat esse laudatum. Inuentus enim cui defensio periculorum imminet et moribus excellere debet et viribus. honestas enim idoneum militem et verecundia dum prohibet fugere inhonesta sepe facit esse victorem. Et sequitur. **A** magnis ergo viris magnaque diligentia conuenit eligi iuniores. Cum vero diligens electio in iudicio fuerit approbata signandi sunt et ascribendi milites qui ad eam inueniuntur idonei. Nam et velocitas requirenda est et robur agilitas et sagacitas necnon et virtus simul et armorum usus et disciplina in eis exploranda est. plerique enim quibus non improbabiles videantur specie tamen experientis comprobantur indigni. **R**epellendi ergo sunt minus utiles et in locum eorum strenuissimi subrogandi. In omni enim conflictu non tam predestinata multitudo quam virtus et disciplina. Et ideo **Alex.** Et si paucos haberet milites fuit tamen totius orbis victor. quia sui disciplinati fuerant nunquam fugam cogitantes. Unde cum magna examinatione et diligentia ab antiquis milites eligebantur.

¶ Sequitur capitulum tertium.

Capitulum tertium

O sacramento vero militari legitur in Polic
to ubi scribitur quod Lucio Flacco et Gayo Var
rone consulibus milites iurando facti sunt.

Antea enim sacramenta tamen modo a tribunis erige-
bantur. Ceterum ipsi inter se iurabant se fugere atque for-
midis causa non abituros. neque ex ordine recessu-
ros. nisi teli petendi hostiliter ferendi a cuius consue-
tudi causa. Et hoc dicebat militie sacramentum quod et
christianorum principum auctoritate firmatur et usu.

Item Vegetius li. 2. Jurant quidem milites pro deo et cri-
stiano eius et spiritum sanctum et maiestatem principis qui
super deum profertur se strenue facturos omnia que precipit
principes. Cum enim quis legitimam accepit principa-
tum tamquam punitum deus fidelis est ei prestanda devotio impedit
dusque est ei pugil famularum. Jurant etiam nunquam
deserturos militiam vel mortem excusaturos pro repu-
et pro ecclesia cuius sunt descripti militie. Cumque hoc pre-
stitissent iuramentum in privilegio dicitur militari con-
gulo. Ad hoc ergo obtinuit. ut electio et sacramentum
militie faceret. ut sine electione nemo describeretur
tur. a sine iuramento nemo militis nomen aut
officium sortiret. unde Tullius li. 5. de officiis refert de
Pomilio imperatore in cuius exercitu filius Cathonis ty-
ro militabat. Cum autem Pomilius videret unam legi-
onem dimittere Cathonis filium qui in eadem legione

militabat dimisit & cum ille amore pugnandi in
exercitu remansisset catho ad populum scripsit
ut si patere in exercitu remanere eum secundo
obligaret sacramento. quod prius amisso iure cum
hostibus pugnare non potuit. **P**at; ergo a mili
tari dignitas & fidei firmitas & iuramenti obligabi
litas. **C**uius forma est ut deo primo fides debita
deinde principia reipublice seruetur incolumis
& ideo magna militum pericula si non sint tales &
nisi etiam fidem & iuramentum seruauerint. **S**ed licet
sint alij milites dicentes se non teneri ecclesie ex
sacramento sollempni. quod iam ex consuetudine ple
tum non prestat nullus tamen est qui sacramento ca
cuto vel expresso ecclesie non teneat obnoxius & for
te id cessat apud aliquos sollempnitas iurame
ti. quod ad hoc ipso facto omnes inuitat & coartat
necitas officij & sinceritas fidei. **V**nde inoleuit
consuetudo sollempnis ut ipso die quo quisque
in gulo militari decoratur ecclesiam sollempnit ad
at gladioque super altari posito & oblato quasi
celebri professione seipsum obsequio ecclesie & al
taris tuendi deuoueat & gladium officij sui in
genere famulatum deo spondeat. **N**eq; enim necesse
est ut ista profiteantur verbo cum legitima pro
fessio militie facto eius videatur expleta
In homine enim illitterato & qui magis debet
arma scire quam litteras non oportet exigere

professionem hālez sicut in hoibus Irātis qua
les sūt Epī a abbates ut dī Policō vbi sup.

Capitulū quartū.

Quales autē dñt esse milites. s. strenui.
audaces. a impauidi. expti. a puidi. a
morib; venustizpt; ex p̄didis. Vnde
Bern. in exhortacōne ad milites tēpli. loquēs
de militia et militib; ait. Tria sūt necāria pre
liāti a militāti. Ve sit strenu⁹ et circūspēd⁹ ad
se seruādū Et expedit⁹ ad discurrēd⁹ Et p̄mpt⁹
ad feriendū. vñ ut tales cēt; instruebātur a
p̄ncipib; antiq̄s p̄ut narrat Salustius de Pō
pio q̄ cū alacri saltu. cū veloci cursu. cū vali
dis v̄tib; certabat. Neq; em̄ alit̄ potuisset
par esse serotono. nisi se a milites suos frequē
tibus exercitijs prepasset ad p̄lia recedendi
auscultādi infiliendi ars medioccris non est.
Nō ergo effemiati vel delicati aut torpidi dñt
esse milites: s; tales ut descriptū est. Optia em̄
militib; sūt hostē fortit̄ ferire. p̄sidia agitaē.
nihil nisi fugā metuē. hy emē et estū. laborē.
a inopiam eq̄mimē sub diuo quiescē. balnea
nescire. ferrū gestare. delicias phorrescere. §;
ecōtra milites moderni effeiatī sūt pigri a deli
cati. oc̄is vacātes. aleis a aucupic̄is insitētes

et in armis in fidionibus plus quam senioribus
gloriantes. Non tamen dico quod vituperanda sunt
arma ornata et fulgentia. dum tamen non fi
at vanitatis et ostentationis gratia. quia legi
mus machabeos habuisse clipeos aureos.
sed hoc habuere ob eorum magnificentiam in
citacione; mutua et aduersarioꝝ dissipacione;
quia ex fulgore clipeoꝝ fortitudo gentium dissi
pata est. Sed inaurare arma ex ostentatione
et pompositate et vanitate se mineu est. prout
ait **Bernb.** Portare in scuto et armis leone de
pidu et tñ ee formidolosu signu est falsissimu
Opitis equos sericis depingitis hastas clipe
os et sellas frena et calcaria auro et argento
ornatis Et sequit. Militaria sunt hec insignia
an potius muliebria ornamenta. Numquid for
te hostilis mucro reuerbitur aurum et gem
mis pect et serica penetrare non poterit. Ideo
ut narrat **Vegetius libro. 2.** Scipio africanus
cum ornatu scutu vidisset non mirari se inque
si tanta cura ornasset illud in quo pl⁹ pñidij
quod i gladio haberet. **Alia** tamen racione **Julius**
cesar voluit armari comilitones suos pretio
sis armis ut metu damm se defenderent. ne
ea perderent ut in libro de vita cesaris. De for
titudine vero militu et arduis factis tractat vale
tu li. 3. vbi ait de quoda duce hortate milites

suos ad plū. Sic dicēte prādeſe letāre cōmilitōnes mei tāq̄ apud infēros cenaturi

Capitulū q̄ntū.

Ugebat etiā ap̄d̄ ātiq̄s disciplina militaris i abdicatōe voluptatū carnis q̄ ad fetores luxurie. vñ narrat Valerius li. 2. q̄ Cornelio Scipio eod̄ tpe quo castrū intrauit edixit: ut oīa que voluptatis causa erāt amouerētur et tūc maximū nūnez̄ imitōz̄ a lixorū cū duob; milib; scotoz̄ a castris abiē fecit: ne p̄ hec milites effēarent̄ a infēmarē. vñ d̄ i poliē. li. 6. q̄ gens p̄toz̄ sepe sup̄ta est eo q̄ luxuriosissimā fuit. Similit̄ regna tyriorū legūtur fuisse subuersa ipulſu luxurie. Similit̄ impiū romanū exhaustū a diuisū est Perone impante cui⁹ gula fere oīa deuorauit. maculauit libido. exhaustit auaritia. fregit ignaua Et cum sup̄bia exmanuit luxuria. Dec oīa attendēs ille miles optim⁹ Vrias q̄ soti⁹s suis existētib; in castris noluit intraē ad v̄orem p̄p̄riā: p̄t̄ legit̄. 2. Reg. 11. vñ dicit̄ in Polico. Sūme p̄cauedū a duce in re militari ne ven⁹ a vinū pugnātia p̄ctora frangāt. Snni dicit̄ disciplina militis debet eē in cohibicōne comestationū et oīm p̄tinentū ad gulam et